
MĚSTSKÝ ÚŘAD
ZÁBŘEH
ODBOR SPRÁVNÍ
STAVEBNÍ A VYVLASTŇOVACÍ
ÚŘAD
Masarykovo náměstí 6, 789 01 Zábřeh

VITZABVD_329529
MUZB/15087/2023/SVU

IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh

Doporučeně/ DS/Elektronicky VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

ČEZ Distribuce, a. s.
Teplická 8
405 02 Děčín

ČÍSLO JEDN.: MUZB/15087/2023/SVU

SPIS. ZN.: Výst. 60530/2022/Tu

VYŘIZUJE: Bc. Zdeňka Turková

TELEFON: 583 468 258

E-MAIL: zdenka.turkova@muzabreh.cz

DATUM: 13.03.2023

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 8, 405 02 Děčín,
kterou zastupuje Elektrovod a.s. - Slovenská republika, odštěpný závod, Čechova 59, 370 01
České Budějovice

(dále jen "žadatel") podal dne 02.12.2022 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby:

ŘSD - I 44 obchvat Zábřeh, přeložky VVN

na pozemcích parc. č. 1096, 1098, 1099/1, 1106 v katastrálním území Leština u Zábřeha, parc. č.
909/13, 1023, 1024, 1025, 1026, 1167, 1168 v katastrálním území Rájec u Zábřeha. Uvedeným
dnem bylo zahájeno územní řízení.

Na toto řízení se vztahuje zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění.

Stavba obsahuje:

- Jedná se o přeložky vedení 110kV V587/588, V595/596, V597. Přeložky vedení 110 kV
V587/588, V595/596, V597 budou provedeny ve stávajících trasách.

- Účelem stavby jsou úpravy vedení 110 kV z důvodu jejich kolize s projektovanou stavbou
silnice I./44 Zábřeh-obchvat. Přeložkami vedení dojde k úpravám vedení v místech křížení s
projektovanou silnicí I./44, tak aby bylo dosaženo požadovaných výšek vodičů nad křižovanou
silnicí I./44, tak aby bylo dosaženo požadovaných výšek vodičů nad křižovanou silnicí I./44 dle
platné normy PNE 33 3300 ed.2.

- SO 401A - Přeložka vedení V597 bude realizována v kotevních úsecích st.č. 4 až st.č.5, st.č.5 až
st.6, st.č. 6 až st.č. 15. Přeložkou vedení nedojde ke vzniku nové trasy vedení. Při přeložce
vedení budou demontovány stožáry č. 5, 6 typu "portál" a dojde k výstavbě nových stožárů č.5,
6 typu "portál" v nových stožárových místech.

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


Č.j. MUZB/15087/2023/SVU Stránka 2 / 5

- Délka úseku přeložky vedení bude přibližně 330 m.

- SO 401B - Přeložka vedení V595/596 bude realizována v kotevních úsecích st.č. 5 až st.č15.
Přeložkou vedení nedojde ke vzniku nové trasy vedení. Při přeložce vedení budou
demontovány stožáry č. 7, 8 typu "soudek" a dojde k výstavbě nových stožárů č. 7, 8 typu
"soudek" v nových stožárových místech.

- Délka úseku přeložky vedení bude přibližně 330 m.

- SO 413 - Přeložka vedení V587/588 bude realizována v kotevních úsecích st.č. 6 až st.č14.
Přeložkou vedení nedojde ke vzniku nové trasy vedení. Při přeložce vedení budou
demontovány stožáry č. 7, 8 typu "soudek" a dojde k výstavbě nových stožárů č. 7, 8 typu
"soudek" v nových stožárových místech.

- Délka úseku přeložky vedení bude přibližně 320 m.

Stavebník v souladu s § 184a odst. 3 stavebního zákona, nemusí dokládat k žádosti o vydání
územního rozhodnutí souhlas vlastníka pozemku se stavbou na jeho pozemku, je-li pro
požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění. Protože dle zákona č.
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích v platném znění, se zajišťování veřejné komunikační
sítě, poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací, zavádění vysokorychlostních
sítí elektronických komunikací podle zákona o opatřeních ke snížení nákladů na budování
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a zajišťování sítí elektronických komunikací pro
účely bezpečnosti státu, se uskutečňují ve veřejném zájmu, je tato podmínka splněna. Podnikatel
zajišťující veřejnou komunikační síť je oprávněn zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v
něm stavby a zařízení dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona o elektronických komunikacích. Dále dle
§ 104 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích pro zajištění výkonu oprávnění, uzavře s
vlastníkem dotčené nemovitosti smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a po ukončení
výstavby a zaměření polohy vedení uzavře smlouvu o zřízení služebnosti, popřípadě postupuje v
souladu s § 104 odst. 4 zákona o elektronických komunikacích.

Stavební a vyvlastňovací úřad Městského úřadu v Zábřeze, jako stavební úřad příslušný podle § 13
odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního
zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou
uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto.
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební a vyvlastňovací úřad Městského
úřadu v Zábřeze, úřední dny Po, St 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hodin. V ostatní pracovní dny je
možno nahlížet do podkladů rozhodnutí po předchozí domluvě týkající se termínu návštěvy
stavebního úřadu (tel. kontakt uveden v hlavičce úvodní strany tohoto oznámení).

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům nebo k sousedním
stavbám na níže uvedených pozemcích jsou vedlejšími účastníky vedeného územního řízení:

parc. č. 897/28, 897/29, 1033/66, 1033/70, 1068/22, 1068/24, 1073, 1073/1, 1089/1, 1092/2,
1093, 1095, 1097, 1102/2, 1103, 1105, 1108, 1169, 1205/2 v katastrálním území Leština u
Zábřeha, parc. č. 909/3, 909/12, 947/2, 948/2, 1022, 1027, 1040/11, 1139/13, 1151, 1169,
1213 v katastrálním území Rájec u Zábřeha.



Č.j. MUZB/15087/2023/SVU Stránka 3 / 5

Poučení:
Na toto řízení se vztahuje zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění.
Vzhledem ke skutečnosti, že vedené řízení je dle §144 správního řádu (zák. č. 500/2004 Sb.)
„řízením s velkým počtem účastníků“ je oznámení o zahájení územního řízení doručováno
„veřejnou vyhláškou“. V souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona a podle § 144 odst. 6 správního
řádu, je jednotlivě doručováno pouze dotčeným orgánům, obci (která je účastníkem řízení podle §
85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona) a účastníkům řízení dle § 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb.
správní řád, kterými jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a)
stavebního zákona.
Ostatní písemnosti budou v souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. v platném znění
doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a
dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení budou doručovány veřejnou vyhláškou.
Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. Účastníci jsou
oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí.
Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Po uplynutí lhůty pro podání námitek a
závazných stanovisek budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí.

Městský úřad Zábřeh, odbor správní, stavební a vyvlastňovací úřad současně v souladu s
ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se před
vydáním rozhodnutí k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění a to ve lhůtě do
5 pracovních dnů od výše stanovené lhůty pro námitky účastníků řízení. Nahlédnout do spisu,
seznámit se se všemi podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, mohou účastníci řízení písemně nebo ústně
do protokolu u Městského úřadu Zábřeh, Odboru správního, stavebního a vyvlastňovacího úřadu u
pověřené úřední osoby.

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky §
89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti,
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má
jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být
územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v
rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního
právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Upozornění:
- Další písemnosti nebudou účastníkům řízení doručovány jednotlivě, ale budou v souladu s §2
odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. v platném znění doručovány veřejnou vyhláškou. Jednotlivě budou
dále doručovány pouze žadateli a obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným
orgánům.



Č.j. MUZB/15087/2023/SVU Stránka 4 / 5

Stavební úřad dále upozorňuje navrhovatele, že je třeba uhradit správní poplatek dle zákona
č.634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních
poplatcích, dle položky 17 odst. 1) písmene e) v celkové výši 1000,-- Kč, hotově v pokladně MěÚ
Zábřeh nebo převodem na účet Města Zábřeh. Číslo účtu: 188491576/0300, variabilní symbol
6053013612. Poplatek je třeba uhradit před vydáním rozhodnutí.

Ing. Vlastimil Hloch
vedoucí stavebního a vyvlastňovacího úřadu

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Příloha: Katastrální situační výkres – část 1/2

Katastrální situační výkres – část 2/2

Rozdělovník

navrhovatelé (doručenky)
1. Elektrovod a.s. - Slovenská republika, odštěpný závod, IDDS: 7qn6myk

ostatní hlavní účastníci (doručenky
2. Obec Rájec, IDDS: pgzbwzm
3. Obec Leština, IDDS: iqybmzk
4. Ing. Pavel Procházka, Ztracená č.p. 876/5, 789 85 Mohelnice
5. Ing. Jiří Borochovský, Žižkova č.p. 1865/83, 586 01 Jihlava 1



Č.j. MUZB/15087/2023/SVU Stránka 5 / 5

6. Dubická zemědělská a.s., IDDS: 8n5dsmd
7. Anna Sittová, Květinová č.p. 2365/6, 789 01 Zábřeh
8. Lukáš Hroch, Za Humny č.p. 182, Krčmaň, 779 00 Olomouc 9
9. Vít Hroch, Hrabová č.p. 43, 789 01 Zábřeh
10. Bohuslava Brzobohatá, Družstevní č.p. 2, 789 71 Leština u Zábřeha
11. Jaroslav Brzobohatý, Družstevní č.p. 2, 789 71 Leština u Zábřeha
12. František Breknar, Hrabová č.p. 19, 789 01 Zábřeh
13. Jana Malá, Mohelnická č.p. 281, 789 73 Úsov
14. Ing. Jan Brzobohatý, Dlouhá č.p. 762/6, 789 01 Zábřeh
15. Vlastislav Čulík, Bohuslavice č.p. 21, 789 72 Dubicko
16. Monika Haberlandová, Zábřežská č.p. 319, 789 72 Dubicko
17. Ing. Jiří Linhart, IDDS: bh2rep7
18. Marie Štefková, Rohle č.p. 175, 789 74 Rohle
19. CETIN a.s., IDDS: qa7425t
20. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
21. Anna Bartošová, Rájec č.p. 23, 789 01 Zábřeh

vedlejší účastníci (dodejky)
22. Městský úřad Zábřeh, + úřední deska na 15 dní, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01
Zábřeh
23. Obecní úřad Rájec, + úřední deska na 15 dní, IDDS: pgzbwzm
24. Obecní úřad Leština, + úřední deska na 15 dní, IDDS: iqybmzk

dotčené orgány státní správy
25. Městský úřad Zábřeh, OS, oddělení životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01
Zábřeh
26. Městský úřad Zábřeh, OS, oddělení dopravy, náměstí Osvobození č.p. 345/15, 789 01 Zábřeh
27. Městský úřad Zábřeh, Odbor rozvoje a územního plánování, Masarykovo náměstí č.p. 510/6,
789 01 Zábřeh
28. Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk
29. Povodí Moravy, s.p., provoz Šumperk, závod Horní Morava, IDDS: m49t8gw
30. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné
dopravy, IDDS: qiabfmf
31. Drážní úřad, sekce infrastruktury, IDDS: 5mjaatd

na vědomí
32. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy
33. NAVOS, a.s., IDDS: gynfcq3


		2023-03-13T12:05:18+0100
	Ing. Vlastimil Hloch
	vedoucí stavebního a vyvlastňovacího úřadu




